
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

            №   
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Мончегорска от 11.01.2010 № 3 

«Об утверждении стипендии администрации города 

Мончегорска «Искорка» и «Студенческая семья»  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, в целях социальной поддержки 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений из 

малообеспеченных семей, находящихся под опекой и попечительством,      

детей-инвалидов, а также студентов государственных образовательных 

учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, 

расположенных на территории города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска                

от 11.01.2010 № 3 «Об утверждении стипендии администрации города 

Мончегорска «Искорка» и «Студенческая семья» (в редакции постановлений 

администрации города Мончегорска от 18.10.2011 № 1006, от 28.01.2013 № 58, 

от 10.04.2013  № 500, от 16.09.2013 № 1130, от 04.04.2014 № 411, от 25.03.2019 

№ 376, от 17.02.2022 № 222, от 16.02.2024 № 337, от 23.05.2024 № 929,              

от 07.08.2024  № 1359) следующие изменения: 

1.1. В Положении о стипендии администрации города Мончегорска 

«Искорка», утвержденное вышеназванным постановлением: 

1.1.1. Пункт 2.4 после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«- копию паспорта (свидетельства о рождении), копию ИНН, копию 

СНИЛС; 

- письменное заявление стипендиата на Главу города Мончегорска на 

перечисления денежных средств на банковский счет; 

-  реквизиты банковского счета для перечисления денежных средств.». 

1.1.2. Пункты 3.2, 3.3 изложить в следующей редакции: 

09.12.2024 2118 



 2 

«3.2. Для осуществления выплаты стипендий, администрация города 

Мончегорска осуществляет перевод денежных средств на банковские счета 

стипендиатов. 

  3.3. Стипендия выплачивается администрацией города Мончегорска 2 

раза в год: 

- по результатам I-го учебного полугодия (1, 2 учебные четверти) –           

выплата осуществляется в марте очередного года; 

- по результатам II-го учебного полугодия (3, 4 учебные четверти) –           

выплата осуществляется в ноябре текущего года.». 

1.2. Пункт 3.3 Положения о стипендии администрации города 

Мончегорска «Студенческая семья», утвержденного вышеназванным 

постановлением, изложить в следующей редакции: 

 «3.3. Стипендия выплачивается администрацией города Мончегорска 2 

раза в год: 

- по результатам I-го учебного полугодия (сентябрь-декабрь)  – выплата 

осуществляется в марте очередного года; 

- по результатам II-го учебного полугодия (январь-май) – выплата 

осуществляется в ноябре текущего года.». 

1.3. Расчет стипендиального фонда стипендий администрации города 

Мончегорска, утвержденный вышеназванным постановлением, изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.  

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 

 



 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от __________  № ______ 

 
 

РАСЧЁТ 

Стипендиального фонда стипендий администрации города Мончегорска 

«Искорка» и «Студенческая семья» 

 

1. Стипендия «Искорка» 

Размер выплаты на 1 стипендиата в месяц – 700 рублей. 

Назначается 24 стипендии по итогам учебного полугодия. 

 

Выплата производится: 

За I учебное полугодие (1, 2 учебные четверти) – в марте очередного года. 

700 руб. * 5 мес. * 24 стипендии = 84 000 руб. 

За II учебное полугодие (3, 4 учебные четверти) – в ноябре текущего года. 

700 руб. * 4 мес. * 24 стипендии = 67 200 руб.  

 

2. Стипендия «Студенческая семья»: 

Размер выплаты на 1 стипендиата в месяц – 1500 рублей. 

Назначается 2 стипендии по итогам полугодия. 

 

Выплата производится: 

За I учебное полугодие (сентябрь-декабрь)  – выплата осуществляется в марте 

очередного года. 

1500 руб. * 6 мес. * 2 стипендии = 18 000 руб. 

За II учебное полугодие (январь-май) – выплата осуществляется в ноябре 

текущего года. 

1500 руб. * 4 мес. * 2 стипендии = 12 000 руб.  

 

 

Итого стипендиальный фонд составляет: 181 200 (сто восемьдесят одна 

тысяча двести) рублей 00 копеек. 

 

 

________________________ 

 

 

09.12.2024 2118 


	Администрация муниципального округа город  Мончегорск
	с подведомственной территорией Мурманской области
	О внесении изменений в постановление администрации города Мончегорска от 11.01.2010 № 3 «Об утверждении стипендии администрации города Мончегорска «Искорка» и «Студенческая семья»

